Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG

Indicação nº_,LQIÍ_ /2008 Í" ú LDEM

Excelentíssimo Senhor Marcelo Monteiro Macedo.

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana,

Mesa Diretora, Dileto Plenário,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta

Indicação, sugerir ao Chefe do Poder Executivo de Mariana as seguintes obras

no Bairro Galego ( Bela Vista), em prol do interesse público:

1 — Colocação de Quebra-Molas na Avenida do Contorno, às margens do

acesso ao bairro.

2 — Colocação de Quebra-Molas nas seguintes ruas;

Rua Doutro Duarte Guimarães Sampaio ( Rua B)

Rua Diogo de Vasconcelos (Rua A)

Rua Francisco de Assis Santos (Rua C)

3 — Construção de uma Quadra Poliesportiva no bairro.

Justificativa: Em virtude do grande movimento de veículos no entorno do

bairro é necessário tal providencia para diminuir riscos de acidente, bem como

na s ruas do bairro em virtude da topografia acidentada, visando a redução da

velocidade dos veículos que ali circulam.

A Quadra Poliesportiva trará grandes benefícios aos jovens e adolescentes do

bairro, pois sem local apropriado praticam brincadeiras e jogam futebol nas

ruas.

Atenciosamente,
Mariana, 25 de agosto de 2008.

Ã o08é Jarbas Ramos -/ Vereador
/

AL DE MARIANA

ÁMARA MUNICIP : CÂMARA N UNANIMIDADE
APROVADO

POR